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Delårsrapport mars 2025 

Förslag till beslut 
1. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning godkänner delårsrapport per 

mars 2025 och översänder den till kommunstyrelsen. 

2. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ställer sig bakom att ett av 

kommunfullmäktiges uppdrag i avsnitt 5.4 är fullgjorda och kan avslutas. Det 

avser följande uppdrag från kommunfullmäktige: 

a. Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att säkerställa  en hållbar 

livscykelhantering av bärbar elektronik. 

3. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ställer sig bakom det förslag 

som framgår i delårsrapportens avsnitt 2.1.3, avseende fördelning av befintligt 

nämndbidrag för center för skolutveckling förutsatt att erforderliga beslut om 

reglementes ändringar fattas av kommunfullmäktige. 

Sammanfattning 
Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning har upprättat ett förslag till 

delårsrapport per mars 2025.  

Det ekonomiska resultatet prognostiseras till ett överskott om 21 miljoner kronor.  

Förvaltningen föreslår att rapporten godkänns och översänds till kommunstyrelsen.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den verksamhet som bedrivs inom ramen för förvaltningens uppdrag påverkas till stor del 

av händelser i det omgivande samhället. Konjunkturläge och demografi är av väsentlig 

betydelse. För att få största möjliga utväxling av de satsningar och insatser som görs är 

det av vikt att de anpassas och utformas efter den rådande situationen.  

Det förändrade konjunktur- och arbetsmarknadsläget de senaste åren på grund av 

pandemi och andra omvärldshändelser har inneburit förändrade förutsättningar.  

Vidare är den statliga styrningen och lagändringar inom områdena vuxenutbildning och 

arbetsmarknad något som ständigt behöver tas i beaktande och som påverkar 

planeringsförutsättningarna och ekonomin för verksamheten 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Nämndens verksamhet planeras och organiseras för att på bästa sätt bidra till de 

miljömässiga målen som finns uppställda för Göteborgs Stads verksamheter. 

Arbetsmarknad och vuxenutbildning 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-04-15 

Diarienummer 0663/25 

 

Handläggare 

Erica Björklund, Hans Timan, Maria Emanuelsson 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 

E-post: hans.timan@arbvux.goteborg.se 



 

 

Göteborgs Stad Arbetsmarknad och vuxenutbildning, tjänsteutlåtande 2 (3) 

Bedömning ur social dimension 
Arbete och utbildning är av stor betydelse i många avseenden. Det finns tydligt 

vetenskapligt stöd för att bland annat barns hälsa och skolresultat har ett tydligt samband 

med föräldrarnas utbildningsnivå och arbetssituation. Såväl arbetsmarknadsinsatser som 

vuxenutbildning är således långsiktiga investeringar för våra barn- och ungdomar. Det 

förändrade konjunktur- och arbetsmarknadsläget det senaste året har inneburit förändrade 

förutsättningar. Trots en generellt ökande sysselsättning i befolkningen som helhet är det 

fortsatt hög arbetslöshet bland utrikes födda personer liksom för personer med 

funktionsvariation  

Vuxenutbildningen och arbetsmarknadsinsatserna har en viktig roll att fylla för att skapa 

förutsättningar för dessa grupper att komma in på arbetsmarknaden.  

Att en så stor del av utrikes födda och personer med funktionsvariation står utanför 

arbetsmarknaden visar på behov av fortsatt fokus på anpassade utbildnings- och 

arbetsmarknadsinsatser för dessa grupper. Särskilt viktigt är att hitta former för att 

möjliggöra för dessa personer att få ett första arbete.  

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings verksamhet vänder sig till skilda 

målgrupper och tillgodoser olika behov varför insatsernas innehåll varierar. Oavsett insats 

är utgångspunkten att tillgodose en jämn könsfördelning och att verka för att 

jämställdhetssäkra verksamheten 

Samverkan 
Information skedde i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 16 april 2025. 

Bilagor 
1. Delårsrapport mars 2025 
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Ärendet  
Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning har upprättat ett förslag till 

delårsrapport per mars 2025. 

Beskrivning av ärendet 
Uppföljning av nämndens verksamhet och ekonomi sker i enlighet med den struktur och 

tidplan för planering och uppföljning som kommunstyrelsen och nämnden beslutat om.  

Delårsrapporten per mars har fokus på väsentliga avvikelser i verksamheten, det 

systematiska arbetsmiljöarbetet samt periodens ekonomiska utfall och årets prognos.  

I avsnitt 4, vilket är nytillkommet i år utifrån beslutet i kommunstyrelsen den 12 mars 

2025, omfattar en möjlighet för nämnder och styrelser att lämna information 

om väsentliga förändringar som bedöms ha påverkan på nämndens uppdrag inför 

kommande år. 

Rapporten har kompletterats i avsnitt 5 med fördjupningsavsnitt till nämnden, bland annat 

avseende status kring uppdrag. 

En mer heltäckande uppföljning inklusive uppföljning av kommunfullmäktiges mål sker 

till nämnden i september. 

Förvaltningens bedömning 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning föreslås godkänna delårsrapport mars 

2025 och översända den till kommunstyrelsen.  

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning föreslås ställa sig bakom 

förvaltningens bedömning att följande uppdrag är fullgjorda och kan avslutas:  

• Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att säkerställa en hållbar 

livscykelhantering av bärbar elektronik. 

 

 

Lars Durfelt 

Förvaltningsdirektör 

 

 

Hans Timan  

Förvaltningscontroller  

 

  

 


